

Mayday Invest A/S

Ramsherred 27, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 32 08 85 62



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. november 2016

Som dirigent:



.....
Peter Eric Mathies



Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Mayday Invest A/S
Adresse, postnr., by	Ramsherred 27, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	32 08 85 62
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Steen Folmer Pedersen, formand Søren Byder Gønge Ib Mortensen
Direktion	Peter Eric Mathies
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er, at eje kapitalandele i datter- og associerede virksomheder samt at sælge ydelser indenfor virksomhedsledelse og økonomistyring overfor såvel tilknyttede som eksterne virksomheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på 2.840.640 kr. og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 7.354.631 kr. Årets resultat afviger betydeligt fra forventningerne til regnskabsåret og ledelsen finder resultatet stærkt utilfredsstillende.

For regnskabsåret 2016/17 forventes en betydelig forbedring i resultatet.

Der er anvendt betydelige ledelsesressourcer på at supportere det Singapore baserede tilknyttede selskab Interfone Pte Ltd. Selskabet har fået tilført kapital fra australsk investor og lanceringen af selskabets services indenfor mobil udlandstelefoner er nært forestående. Der er forventning om et betydeligt indtjeningspotentiale i selskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-761.821	89.351
3	Personaleomkostninger	-407.346	-1.072.567
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-187.000	-169.000
	Resultat før finansielle poster	-1.356.167	-1.152.216
4	Finansielle indtægter	34.008	39.028
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-437.817	-7.778.958
	Finansielle omkostninger	-240.664	-148.771
	Resultat før skat	-2.000.640	-9.040.917
5	Skat af årets resultat	-840.000	0
	Årets resultat	-2.840.640	-9.040.917
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-2.840.640	-9.040.917
		-2.840.640	-9.040.917

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	150.000
		0	150.000
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	37.000
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		0	37.000
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.572.187	4.113.166
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.278.808	1.247.618
	Kapitalandele i associerede virksomheder	298.348	97.500
		9.149.343	5.458.284
	Anlægsaktiver i alt	9.149.343	5.645.284
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.380	15.564
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	988.687	239.519
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	27.416	80.950
	Udskudte skatteaktiver	0	840.000
	Andre tilgodehavender	1.285.881	108.781
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	897.000	2.000.000
	Periodeafgrænsningsposter	8.578	0
		3.243.942	3.284.814
	Omsætningsaktiver i alt	3.243.942	3.284.814
	AKTIVER I ALT	12.393.285	8.930.098

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	11.512.386	8.445.151
	Overført resultat	-4.157.755	-4.615.653
	Egenkapital i alt	<u>7.354.631</u>	<u>3.829.498</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	162.988	376.887
		<u>162.988</u>	<u>376.887</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	118.320	0
	Gæld til banker	4.246.863	4.410.713
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	129.190	110.471
	Anden gæld	381.293	202.529
		<u>4.875.666</u>	<u>4.723.713</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.038.654</u>	<u>5.100.600</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>12.393.285</u></u>	<u><u>8.930.098</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	8.445.151	-4.615.653	3.829.498
Kapitalforhøjelse	3.067.235	1.568.908	4.636.143
Årets resultat	0	-2.840.640	-2.840.640
Køb af egne kapitalandele	0	-298.248	-298.248
Salg af egne kapitalandele	0	2.027.878	2.027.878
Egenkapital 30. juni 2016	<u>11.512.386</u>	<u>-4.157.755</u>	<u>7.354.631</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mayday Invest A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter fra salg af ydelser indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
----------	------

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder og associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet.

Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætninger kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

Selskabet er underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske udfald afviger fra disse skøn. De væsentligste risici og usikkerheder er anført nedenfor.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Der foretages nedskrivning på kapitalandele i den udstrækning at den bogførte værdi overstiger nettosalgsprisen eller en beregnet kapitalværdi. Der er ultimo regnskabsåret indregnet nedskrivning af kapitalandele med samlet 297 tkr. Fastlæggelse af kapitalværdien baseres på skøn over det fremtidige cash flow i tilknyttede og associerede virksomhederne og er forbundet med usikkerhed.

Tilgodehavender hos tilknyttede og associerede virksomheder

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi. Der er ultimo regnskabsåret indregnet nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede og associerede virksomheder med samlet 140 tkr. Fastlæggelse af nettorealiseringsværdien baseres på skøn over det fremtidige cash flow i tilknyttede og associerede virksomhederne og er forbundet med usikkerhed.

kr.	2015/16	2014/15
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	370.385	988.458
Pensioner	20.048	57.180
Andre omkostninger til social sikring	17.337	20.934
Andre personaleomkostninger	-424	5.995
	<u>407.346</u>	<u>1.072.567</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	34.008	39.026
Renteindtægter i øvrigt	0	2
	<u>34.008</u>	<u>39.028</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	840.000	0
	<u>840.000</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli 2015	250.000
Kostpris 30. juni 2016	250.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	100.000
Årets nedskrivninger	100.000
Årets afskrivninger	50.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	250.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	0

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. juli 2015	457.494	228.606	686.100
Kostpris 30. juni 2016	457.494	228.606	686.100
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	420.494	228.606	649.100
Årets afskrivninger	37.000	0	37.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	457.494	228.606	686.100
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	0	0	0

8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Dattervirksomheder			
Interphone Holding	ApS	Aabenraa	77,00 %
Anpartsselskabet af 23.12.2008	ApS	Aabenraa	100,00 %
Mayday Partners I	ApS	Aabenraa	57,20 %
Anpartsselskabet af 18. juni 2008	ApS	Haderslev	100,00 %
	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Associerede virksomheder			
NLT Holding	ApS	Aabenraa	50,00 %

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

9 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Saldo primo	8.445.151	5.006.569	3.243.243	3.243.243	3.000.000
Kapitalforhøjelse	3.067.235	3.438.582	1.763.326	0	243.243
	<u>11.512.386</u>	<u>8.445.151</u>	<u>5.006.569</u>	<u>3.243.243</u>	<u>3.243.243</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Mayday Invest A/S er part i en voldgiftssag vedrørende ejerskabet til associeret virksomhed. Modpart påstår ejerandel overført til sig og har nedlagt påstand om betaling af bod/erstatning på 650.000 kr. Mayday Invest A/S har afvist alle krav.

Det vurderes ikke at sagen kan belaste selskabets økonomiske stilling i væsentligt omfang.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har afgivet kaution overfor datterselskabet Interfone International A/S' mellemværende med kreditinstitut.

Selskabet har indgået lejemål vedrørende lokaler med et opsigelsesvarsel på 36 måneder. Den årlige leje udgør 176 tkr.

12 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har lagt kapitalandele med en regnskabsmæssig værdi på 7.870 tkr. til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut.